REGVM.

REx ochozias de cā
œllis dom⁹ sue œ
c̄dit et egrotauit.
et tunc nūcios ad
consulēdum beel
zebub deum acharon vtrum sci
licet de illa sua infirmitate poss⁹
surgere misit. et recurrēs ad de
mones dei israel oraculū p̄tmi
fit pp̄t qđ indig⁹tus domin⁹ fibi
p̄ beliā dixit. qđ de lō suo sup
quē ascēderat non surgeret. h̄ ibi
de mortē incurrit. et subiret.
Sic vere sepe fit quādo bō de cā
œllis tpaliū digmitatū p̄ infor
tuniū cadit. nō ad deū israel p̄
deuocionē recurrit. nec se ad deū
p̄ peccōy suoū ſideracionē cūtit
h̄ poa⁹ deū beelzebub. i. dyabo
lū p̄ dinos et atiolo⁹ req̄rit. pp̄
ter qđ domin⁹ indignatus mor
te vel aliud infortunium maius
fibi mittit. **H**ic describit̄ beli
as tesbites fuſſe vir pilosus zo
na pellice a accinctus remib⁹ de
ipso eciā dicit̄ qđ regē israel vi
rilit̄ rep̄b̄edit. et qđ veritatē de
suis infortunij⁹ fibi demandauit
et dixit. fatinā et oleū multipli
cauit. et vidue filiū mortuū susci
tauit. pp̄bas baal ocadit. du
os príncipes de p̄nicipib⁹ ei⁹ ig
ne celesti a domino ipetrato suc
cēdit sic in libro precedēti dcm⁹
ē. pluuiā subtraxit et subtractam
iterū suis precib⁹ ipetrauit ignē
de œlo mitti p̄ sacrificiū obtinu
it et achab regē ipū virilit̄ in
crepait. et stare se corā domino i

locis plurib⁹ pbauit. Viuit in
quit domin⁹ in c⁹ d̄sp̄cū ego sto
Ad desertū eciā timēs iezabel fu
git. vbi p̄o sub iūmipo dormiēs
et tādē panē et aquā comedens
ad mōtē oreb trāfiuit vbi deum
israel audiuit et vidit fuit hec
oia patēt s̄. tercio ēg xvij. xvj
xix. **T**ādē vero fuit dicit̄ b̄ p̄o
ca. et 2°. in œlū curru igneo rap
tus extitit. et palliū suū discipu
lo suo belizeo dimisit in quo mi
racula multa fecit. **H**elias qui
interpretatur robustus. signifi
cat virū pfectū et maxime eccl
esiasticum vel prelatum qui scilicet
fibi vel alijs debet dominari ro
buste qui eciam debet dici tesbi
tes qui interpretatur cōuertes.
et festin⁹ ad intelligēdum eo qđ
alios d̄j p̄dicādo cōuertere et ad
intelligēdum veritatem dei vel
mādata superiorū debet festin⁹
et diligens semper eē p̄ro. q̄rto
Acceptus ē enim regi minister i
telligēs. **I**ste igif debet h̄ere au
daciā ad malos príncipes ēdar
guēdos et ad veritatē eis dicen
dā et ad ostendendū iusticiā ad
malos pp̄bas et ad quinq̄gena
rios. i. ad hereticos et officiales
ipios pumēdos et igne seuerita
tis cremādos clemētiā ad fari
nam et oleum indefinenter pau
petib⁹ et viduis ministrādū ad
constantiam coram domino per
seuerāter stādū prudētiā ad plu
uiā bñficio⁹ tpaliū vel do cumē
tōy sp̄ualiū loco et tpe dandum

Quart?

vel retrahendū: sciencā ad mortuos peccatores p̄ p̄dicacionem suscitandū: penitenciā ad in dēseruo vel sub iūpero aspeitatis dormiendū: Abstinēciā ad pañē et aquā gustandū: Perseueranciā ad vī q̄ montē dei oreb. i. usq; ad padisū ambulādū: obēplaciōne et sapienciā ad deū vīdendū et alloquendū Que sc̄z omnia si habuerit ī curru igneo caritatis in cœlū ad deū finaliter rapiet. et palliū bone fame et sanitatis sue hic ī mūdo remanēs suis deuotis et discipulis relinquit **Apo. xij.** Raptus est filius eius ad deū et ad thronū eius **C** Sic igit̄ quilibet vir pfectus belias p̄t dici qui belie virtutes voluerit ymitari: et potissime ista p̄nt applicari ad sanctū nocolāu qui ad hām farinā et oleū et frumenta multiplicauit. mortuos suscitauit. abstinenſ fuit et ieunauit **tē** **Vel** ista p̄nt dici d̄ beato iohāne baptista qui sc̄z ēgē herodē impiū redarguit: in dēsto in abstinemā et penitēciā vixit. aquas iordaniis baptizando diuinit **tē** **Vnde** saluator math. xi. dicit de eo **Ipsē** est helias qui venturus ē **Et** sicut helias p̄dica do sicut dicit malach. iij. sic iusti faciem dñi anteq; p̄ grām ad peccatores veniat p̄uenierūt inq; tū sc̄z p̄dicādo. exempla dando et corrigendo sibi viā p̄parant et cōponūt **Vnde** luce p̄mo d̄r. **Ipsē** p̄bit ante ipsū in spū et virtute

belie **Hic** habes q̄ duo qnq̄ genarij regis ochozie. belie prophete irruerent et quasi impatiue locuti sūt dicentes **Homo** dei rex p̄cepit descendere te **Qui** igne cœlitus descendente ad belie ī petū perierūt **Si** inquit homo dei sū. descendat ignis de cœlo. et deuoret te et qnq̄ginta tuos. **Ultim⁹ autē et terci⁹** quinquagenerius qui d̄r fuisse abdias p̄pha ad eū missus iudicio et morte alioz territus genua sua corā eo curuauit mīaz implorauit et humiliiter q̄ ad regē descēderet supplicauit **Hoc** exemplaiter p̄t exponi q̄ quinq̄genarij. i. p̄ncipes seculares. baliui regū et p̄ncipū officiales quātūcūq; dñi et magni cū p̄phetis. i. cū viris scientiis et religiosis et sc̄is loqui dure et impatienter non debent sed pocius reuerenter et subiective. alias digni sūt igne cœlesti cremenari et a deo redargui et puniri **Nulla** enī tpalis potēcia que viris dei et sciēcie et sanctitatī hominis digna sit equipancie. qua ppter quilibet tales viros honore et reuereri tenetur exemplo gnei pompey qui possidonium p̄bim adiens non est passus. q̄ lictores ad ianuam p̄bi peraurerent. sed pocius voluit q̄ submisso pulsarent. sicut dicit solinus. **Numerandus** inquit post deos gneus pompeius **Intratus** possidoniū domum tunc clarrisime sapientie p̄fessoris pauti

Regū.

ex more a lictore fores retuit.
et sententie ppe orientis victor
cessit ianue litteray Bene igitur
dicit leui xi Honora facie semis
Vel si vis allega q̄ humilitas
locutionis pficit dura vero noc̄
Qz p̄. xv. dicit Respōsio mol
lis frāgit itā. Sermo dur̄ exca
tat furore

Om̄ dominus vellet be
liam in turbine rāpe oī
no se voluit de helizeo ā
tea discipulo suo expedie dicēs
fibi. Sede h̄ qz dominus mittet
me in bethel. tāde in iberico tā
de ad iordanē **H**elize? autē dice
bat Viuit deus et viuat aia tua
qz nō dimittam te. **I**gitur cū ad
iordanē remisent involuit heli
as pallium suum et pausit aq̄s
iordanis et dimisse sūt et trāsie
rūt p̄ sicā Qui cū d̄x̄ h̄ helizeo
postula quid vis ante q̄ tollar
a te. **P**ec̄t helizeus q̄ sp̄us ei?
duplex requiescēt apud ipsum.
Qd̄ q̄uis sibi difficile foret con
cessit tamē sibi dūmodo ipsū qn̄
rapetur videret. Ecce ergo cur
rus igneus et equi ignei diuise
rūt vtrūqz **A**scendit helias p̄ t̄
bimē in celū cui scilic̄ palliū su
ū cecidit. qd̄ helizeus accipiens
et exm̄ aquas iordanis p̄cutiēs
ipsas iterato diuisi et ex tūc p̄
p̄ba loco helie fuit **H**ec allega
qn̄ quis rapiēdus ē in celū p̄ cō
templacōem et p̄ secreto y celesti
ū degustacionē solitudinē debet
qr̄e et p̄p̄orū discipulorū et alio

rū q̄uis sanctorū et honorū so
ciatē fugē vt sic poss̄ securius
in curru igneo feruide caritatis
in celū ascendē et ad amorem cele
stū se leuaē **V**l̄ allegade diligē
tia honorū discipulorū qui sc̄bo
nos magistros dominos et plā
tos suos nō debent usq; ad mor
te dittere sed eccl̄a ip̄ortune eos
seq̄ et eis seruire donec sp̄ū sc̄ie
et palliū morū et v̄tuose dūfaci
omis et apparētie possint ab eo
reportaē dicētes illud gene. xxij
Nō dimittā te donec benedixe
ris m̄ **E**t benedixit. zē **V**el dic
q̄ helie pallium est conuersacō
viri iusti. que sc̄i in uolui dicitur
p̄ eo q̄ iusti conuersacio iuoluta
lata et occultā p̄ humilitate esse
tenet. eciam aq̄s dicitur percu
ssisse qz sc̄i iustorū vita et conuer
satio aquas deliciarū contēplā
do percurrit. et sic i mōte siccita
tem id est voluntatiā paupertati
em inducit et sic trāscēdo ad vi
tā liberum iter fecit **I**tem post
raptum eius pallium discipulis
imitatoribus ipsius remanet v
tute eciam cuius aque deliciarū
diuiduntur siccantur et condēp
nantur. et ad celestem gloriā
itur quia pro certo pallium con
uersacōns bone aquas delicia
rum repudiat et siccitatē ab
stinentie et penitentie in se et su
is imitatorib⁹ introducit et amat
Bene igitur videtur posse dicē
q̄libet imitator bone conuersacōis
alterius illd̄ iosue viij **V**idi inter

Quart.

spolia. palliū coccineū valde bo
nū: et a cupiscēs attuli eū. **V**el
si vis dic q̄ belias dicit̄ ascēdis
se in celū in currū igneo in equis
in turbine et cum dimissione sui
palliū. Sic vero ad hoc q̄ aliquis
ascēdat i celū necesse est q̄ inter
uemat currus igneus id est cari
tas. equi ignei id est angelorum mi
steriū et societas: turbinis im
petus id est tribulatio et aduer
fitas: et dimissio palliū id est cor
pis mors et mortalitatis dimis
sa grauitas. **P**rou. xxv. **D**imit
tat palliū suū in die frigoris. **C**ū
belizeus esset in ihericho viri ci
uitatis dix erūt ei sic. **V**ides inqui
ūt q̄ habitacio ciuitatis est opti
ma sed aque pessime sūt et terra
sterilis. **P**ropter qd belizeus vas
nouū afferri fecit. et sal in illud
p̄cepit mitti. **Q**uē in fonte mit
tens sanauit et morte et sterilis
tate ab aquis fugauit. et sic ter
ram sterilem i fertilem mutauit.
Jericho que interptat̄ luna
est mūdus qui sc̄z in p̄spēris et
aduersis et in rerū naturaliū de
cursu fluit et refluit sicut luna.
Ista igit̄ est veritas q̄ habitacio
ista optima dici potest p eo sc̄z
q̄ ibi est locus merendi et virtu
tes et merita gregandi. sed pro
certo ibi fluit ab inicio fons pe
stifer mūdane sapientie et potis
fime sciēcie gētilis heretice et po
etice. **V**el fons p̄spēritatis et
abūdancie terrene que sc̄z terrā
cordiū humanoꝝ decipiebat per

malas cōplacencias inebriabat
et sic eam inanem et sterile a v
tutib⁹ faciebat. **E**t ideo belizeus
pp̄beta id est de pater vas no
uu. i. virginē benedictā purā no
uam iuueniulā atq̄ mūdā pp̄as
rauit. in qua sal diuine sapiēcie
sc̄z verbū suū posuit et eo mediā
te fonte pestiferū mūdi et erro
ris et ydolatrie. que totū mūdū
potauit. tpaut et sanauit. et sic
terrā cordiū humanoꝝ virtuti
bo fecundauit. **E**xodi xxij. **N**ō
erit infecunda nec sterilis terra
tua. **V**el dic q̄ belizeus est pre
latus qui videns habitacionē ec
clesie vel religioms esse de se op
timā et salubrē. **V**erūtū eo q̄ aq
voluptatis et p̄spēritatis ibi abū
dat. terra eius id est subditos vi
det steriles virtutib⁹ et manes.
debet vas nouū id est morū no
uitatem et sal. i. correctionis a
credinē et asperitatē adbiberet.
vt sic sterilitatē eoy possit in vti
litatem mutare. et de malis bo
nos et de inamib⁹ virtuosos et v
tiles gnare. **J**udicū xij. **S**terilis
es sed cōcipes et paries. **V**el
dic q̄ qn̄ videt homo terram cor
dis sui sterilem virtutib⁹ et ma
nem. ppter aquā voluptatis vel
sapientie secularis. statim debet
sal discretionis adbiberet et oēni
sterilitatē vel supfluitatē qua p
fluuiū dicte aque generat debet
p acredinē penitencie vel p false
dinem prudencie moderare. **N**ā
si sal et vas nouū. i. si falsēdīc̄

Regū.

et condimentum prudentie et no-
uitate puritatis mundicie et in-
nocentie adhibuerit. huius aqua
pestifera non nocet. ymimo e-
contrario teria cordis sterile vir-
tutibus affluet. et non vicia sed vir-
tutes effundet. Numquid enim nocet
mundi sapia. vel diuina pse-
ritas si assit in utendo discretio.
et numquid nocet deliciarum societas.
si assit nouitas mundicie et pem-
tentie acredo vel maceratio. sed po-
tius ista iuuat. et terram cordis
fecundant dum ex earum debi-
to usu acquiritur meritorum cu-
mulacio. Non igitur dicitur math-
emon. Habeite in vobis sal: et ha-
betis pacem inter vos. **V**el dic quod
talis fons potest significare ma-
los prophetas atque hereticos. et
eciam quoscumque malos socios vel vici-
nos quod scilicet aqua male doctrine et
male vite sterilitatem virtutum gene-
rat in alios. **S**epe igitur fit quod heli-
zeus. id est deus sal gracie et fidei in ta-
libo immitit. et sic illos qui erro-
ris fons fuerunt fontes veritatis
sunt et qui sterilitatem virtutum indu-
ce faciebant. iam doctrina et vita
sua alios virtutibus irrigant et fe-
cundant. sal enim dñe fidei et sapietie
malos fontes qui corrumpabant
teria religiomis vel teria. id est
eciam malorum solet in melius mutantur.
Levi. iiij. In omni sacrificio apponitis sal.
Vel dic quod fons iste est scia nostra.
quod pro certo nisi sal discrecis ad-
iunctum beatum a virtutibus nos vacuat
et non fecundat. **I**oannes dicit pueri.

xxvij. Prudenter tue pone modum
Hic habebes quod cum belzeus tra-
siret per bethelem pueri ciuitatis iace-
perunt illi illud est et ipsi caluū ro-
care. Qui cum eis maledixisse in no-
mine domini statim duo vrbi de sal-
tu egressi fuerunt qui xlj. de eius oc-
ciderunt. **I**llud exponunt quodam
allegorice dicentes quod belzebus est
christus cui sunt pueri. id est iudei pueriles
et insensati et nescientes quid fa-
cerent. illuserunt et eum caluū vobis
runt. inquit in loco caluarie ipse
crucifixerunt. propter quod duo
vrbi scilicet titus et respiciens de sal-
tu romane ciuitatis immisli ipsos
vastauerunt et destruxerunt. et
isti pueri xlj. dicunt pro eo quod e-
uolutis annis xlj. ab ascensione
domini vrbi isti in iudeos irrue-
runt. **P**ropter quadraginta annis pre-
imus fui generacioni huic et diri-
semper hi errant corde. et cetero. **V**el
ista allego contra illusorem bonorum
quod per certum vrbi. id est dyaboli de saltu
inferni prouident. quod ipsis lacra-
bunt finaliter et confundent. **P**ropter xix.
Parata sunt derisoribus supplicia.
et mallei punitates stultorum cor-
poribus.

Qum rex moab quodlibet
annis soluebat tributum regi
cum israel scilicet centum milia arie-
tum et agnorum et ab eo defecisset et per-
decim tributum negasset. secundum est quod ioram
ex israel et iosephat ex iuda et
ex ydumee per viam debet ad pliandum
alia moab precepit. Quibus tamen
cum peitus aqua deficeretur probam

Art.

belizeū interrogauerūt et p eo
requirendo verbū dñi. tres ē ges
ad eū in psomis proprijs descen
derūt. **H**ic igit̄ et p̄mo regem is
rabel de ydolatria redarguens
psalte pro suscitādo spū sancto
venire fecit. quo psallente verbū
dñi factū est sup eum & de aqua
danda et de victoria obtinenda
prophetauit. **F**acite inquit fos
sas et fossas. et nō videbitis ren
tū neq; pluuiā. et implebit̄ alue
us aquis. tradetq; dñs moab in
manus vestras. **A**llega ista q.
mō reges et p̄ncipes dñi. p̄phe
tas et seruos dei eligiosos sa cer
dote & marie sanctos viros ho
noraē et nō solū ad eos hōrabi
les psonas mittere ymosi sit ne
cessē in proprijs psomis ad ip
sos descendere. **S**upra ca. primo
dictū est q̄ ochozias. qz minus
ydoneas psoās sc̄z duoā malos
quinquagenarios ad heliā mi
sit. et ideo ipsi igne cœlesti p̄cussi
sūt. **I**pse autē responsū mortis
reportauit. **H**ic aut̄ qz ipsi ē ges
in proprijs psomis descendērunt
ideo gratiam responſionē et vtis
lem reportauerūt. **B**ene igit̄ eccl̄.
vij. dr. **I**n tota anima tua time
dñm: et sacerdotes eius sanctifi
ca. **V**el allega quomodo p̄phe
ta debet esse cōstās et audax ad
malos p̄ncipes redarguendos
sicut iste qui ioram legit̄ dixisse
Si nō attenderē vultū regis iu
da. nō respicērem inquit te. **U**n
de de eo legit̄ etiā eccl̄. xlviij. **I**n

dieb̄ eius nō timuit p̄ncipē. et
potēcia nemo vicit illū. **N**ec su
pauit illū verbū aliquod ac̄. **C**
Vel istud allega q̄ sic sonus me
lodie nō solū fugat spm̄ malum
sicut visū est. primo regū xvi. y
mo excitat spm̄ bonū sicut hic:
sic vero quādo psaltes id est p̄di
cator psallit melodiam verbi dei
vel quādo etiam serui dei psallūt
laudes et cantica creatoris. ma
lus spūs sc̄z dyabolus solet fugē
et terrēti. bonus vero spūs id est
bona deuocio solet in homine su
scitari que ad p̄phetandū et co
gitandū de futuris solet ipsum
spūaliter excitare. **A**uditus ei v
bi dei vel officij ecclastici spm̄ de
uocionis excitat & ad cogitandū
de futuris ipsū eleuat et exaltat
Vnde apo. iij. dr q̄ cū quatuor
animalia honorem et gloriā da
rent deo seniores adorabant vi
uentem. **H**ic habes q̄ cū dñs
fecisset pluuiā in remotis monti
bus et desertis. qua propter alue
us qui descendebat in moab qui
ante siccas erat plenus aquis ru
beis apparuisset. moabite existi
mauerūt q̄ reges israhel iuda &
edom qui cōtra eos veniebant se
se mutuis cōdibus p̄missent et
proprio sanguine alueū reple
uissent. qua propter audiāte
prede ad desertū exierūt. vbi ex
eritus mortuos crediderūt dicē
tes. Pugnauerūt reges cōtra se
et ceciderunt mutui cōdib̄ nūc
vade ad p̄dam moab. **Q**uos tñ

Hegū.

viuos non mortuos inuenierūt
quia scipis cōtra se ḡredienti-
bō perierūt. **I**llud allega cōtra
viciū presūp̄donis et mūdīe
quia sepe fit q̄ fatui modica oc-
casione sibi p̄sp̄eritatem et alijs
infortūm̄ diuinant. vt si vide-
ant aquas rubeas sanguinē esti-
māt. et de inimicorū suorū mor-
te gaudētes p̄dā et lucrū p̄pri-
ū esse putant. **S**ed p̄ certo sepe
fit q̄ vbi iūmicos suos mortuos
·i· defectos et miseros esse. et de
hoc p̄dā et lucrū reportare cre-
dunt. et ipsos inuadē wluunt ip-
sos in sui defensione ita viuos &
fortes reperiunt q̄ ante faciem
eorum deficiunt et succumbūt.
Igitur non est ex facili occasioē
credēdū. nec p̄priū lucrū nec a-
liorū diffortūm̄ existimādū
quia sepe fit q̄ illi q̄ credebant
mortui repetiunt viui. et q̄ vbi
sperabatur lucrū diffortūm̄ re-
perit. **V**nde iob xxv. Exspecta-
bā bō et venerūt m̄ mala. **N**ō de-
bent alij tāq̄ mortui vilipendi:
nostrī vero tāq̄ viui laudari. h̄
potiū om̄es sunt discretione de-
bita metuendi. qz sicut dīt sene.
Inimiū quāuis builē bonū ē ti-
mē. ac. **H**ic dicit q̄ rex mo-
ab videns ciuitatē suā a trībō re-
gib⁹ impugnati. cū fugere tēp-
tash̄ et nō potuiss̄. filiū suū q̄ p̄
eū regere dēbat sup̄ murū imola-
uit et vt a dijs suis eripēt p̄pū
filiū sacrificavit. **C**uius facti hor-
ror regē israel cū populo suo

ad recēdendum coegerit. **S**ic ve-
ro sepe fit q̄ p̄cōr̄ vidēs sese in
arto tribulacionis positum solz
dijs ·i· demonib⁹ primo gemitū
suū ·i· aiam seu aim dare. qui sc̄z
in solio padisi sedere debuisset.
vt sic se a tribulacioni p̄iculō li-
berare possit. **I**llud autē rex de
obstinatis religiosis. qui scilic̄
quādo a regib⁹ isabel et iuda.
idest a bonis prelatis et correc-
torib⁹ infestari se vidēt solēt qñz
ad deterius pr̄pere. et primo.
gemitū suū idest aiaz suā dyabo-
lo desperādo ·i· apostatādo et a-
lias graui delinquēdo offerre.
qua ppter ipfi p̄plati debent ab
impugnacōe vel correctione quan-
do qz cessare. ne sc̄z talē obstina-
tū possint ad deterius puocare.
Et quādo ex hoc vident eū dete-
riora facere ab increpatione de-
sistere. **V**n bñ d⁹ eccl. viii. **N**ō in-
cendas carboēs p̄cōrū arguēs
eos. **V**el dic q̄ rex moab diabo-
l⁹ q̄ arietē cornutus ·i· supbos
agnos ·i· ignorātes. & caēles pa-
scit et nutrit. et tñ qñqz de iphis
regi isabel xpo fecit tributū in
quātū ipsos suos malos ad bo-
norū p̄egōez xpo nutrit et in-
quātū ad xpm finalit dūtūtur.
Deu. xxxij. **C**ū adipe agnōrū &
arietū filiorū basan. **I**ste ē q̄
p̄ogeitos suos sc̄z mūdi diuines
et potentes sup̄ murū t̄paliū dig-
nitatū int̄ficit. et eos p̄ diūsa cri-
mā i īferno īmolat. **V**n mich vi
Dabo p̄scelē meo p̄ogeitū meū

Quæst?

Vel dic quod rex moab est deus pater cuius ciuitatem id est ecclias tres reges. i. tria capitalia vicia a principio infestauerunt. et io pro ciuitate ecclie liberanda promogemitu filiu*suu* scz xpm ymolauit. i. ymolari et crucifigi pmisit. et sic ecclias libauit. **V**el dic quod rex moab qui interptat ex pre*p*. populu iudaicu significat cui dictu est iobis viii. **V**os ex patre dyabolico estis ac*te* **I**ste igit promogemitu suu xpm qui dicit promogemittus in multis fratrib*v*. ad ro. viii ymolauit. et eum crucifigendo se a romani liberati credidit quā do dixit Ne forte remat roma*n*i*c*e expedit ut moriat unus hom*b*o pro populo. **V**el dic quod iste rex est malus prelatus vel etiā malus inferior iudex vel baliu*s* qui scz vt possit regib*s* ipsu*m* impugnatib*s*. i. suis mal superiorib*s* ipsu*m* forte deprimere vel corrigerre voluntib*s* satisfacere. statim mititur ad deos suos. i. ad illos maiores consiliarios qui ipsos ordinauerunt et promouerunt recurrent ut ipsis mediatis possit ira suscipio*n* eauere. et propter hoc promogentos suos. i. subditos et maxime ecclasticos solet prorapi*n*a*s* occidere et grauare. et eos di*s* suis predictis ymola*e*. et carnes. i. substancias. eoz v*is*ib*s* depurare. qui di*s* et fautores sui. sacrificio predicto placati totaliter solent facere. quod supiores ab impugnacione talium solent quiescere

et cessare: statim quod cu*m* isti baliui et officiales a maiorib*s* impugnari se sentiūt. ad deos. i. ad fautores promotores suos recurrunt qui scz in curia maiores existūt et ipsis de carmib*s* et substancijs pauperū subditorū munera faciūt. **I**sti taliter ordinat ut supiores a talibus nichil querunt et ab ipso*m* impugnacione deficiunt et desistunt. **V**nde isti mali iudices vel baliui suos subditorsc*z* vel promogentos*z* depopulato*es*. pront dicere illud micabee vi. **D**abo promogemitu meu*m* pro scelere meo. fructu*m* vteri mei pro peccato a*m*ime mee. **I**sti eum dant primo. gemitos suos. i. subditos vel subditos*z* carnes vel substancias di*s* et fautorib*s* ne hui*m* pro scelere suo puniant a suis d*m*is et superib*s*. **V**el dic quod iste rex est usurarius qui scz di*s*. i. aduocatus et baliuis promogentos ymolat ut eum a regib*s* et platis defendant. **V**el dic quod isti filios suos ad lam demonib*s* sacrificat. et ordinant inquit ipsis ad fraudandu*m* et usurandu*m* instruunt et informant. ps ymola*ut* filios suos et filias suas demoni*s*. **V**el dic quod isti usurarij et similes peccato*es* ad lam filios suos sacrificauerunt demonib*s* inquit suos imitato*es* et in malis diuinis successo*es* faciunt pros. imolauerunt filios suos et filias de*m*oib*s* ac*te* **H**ic habes quod isti reges no*n* petierunt nisi aqua*m* et tu

Xegū.

dominus dedit eis aquam et vi-
ctoriam. **V**bi nota q̄ dominus
deus semper dat abundantius
q̄ petit⁹ dum tamen quod iustū
ē requirat. **J**acobi. primo. capi-
tulo. **D**at dominus affluenter
et nō improverat. et cetera. si aut
volueris

Quod quaedam de vroteri
bus prophetarū q̄uidā
creditori erat obligata.
Cō questa est helizeo q̄ creditor
occasioē debiti suos duos filios
volebat tollē et huiuti sibi uigare
et cum in domo nichil heret. p̄
ter parū olei. quo aliquoties se
vngebat. p̄cepit helizeus q̄ va
sa vacua recipit et clausis ostijs
oleū in vasis infunderet et iple
ret. h̄ igit̄ sup̄ se et filios ostiū
clausit et filijs offerētib⁹ oleū in
fundē cœpit. et ad iplēda oīa va
sa oleū multiplicatū suffecit. et
sic redito oleo creditori satisfecit
de residuo vero vna cū filijs su
is vitā duxit. **V**ede inquit oleū
et redde debitorū tuo: **T**u autē
et filij tui de residuo viuite. **C**
Qz i^z istud expoīt multiplicat
a multis nō ē ncō q̄ de nrō plu
rimū apponā? h̄ solū q̄ aliorū
dca seu sententiā inseram? **D**icāt
igitur quidā allegorice q̄ multi
per ista ē ecclia q̄ scilicet duos filios
i. duos p̄plōs habuit. q̄s credi
tor dyabol⁹ cotidie subtrahē et
subiugare. et p̄ diūsos errores
et p̄ pecm̄ atēdit. et p̄ obligatio
nē viri sui mortui sc̄z ade ipaz et

ei? filios sibi p pecm obligatos
asseruit atq; dixit. **S;** p cto ista
edicta ab heligeo. id est xp̄o va-
sa vacua. i. sbditos et fideles et
pr̄s scōs eccie pmitie qui sciliz
vacui fuerūt et paupes i terre-
mis et ab alijs sectis p pdicacio
nē mutuo accepit. et modicū o-
lei. i. scie vel doctrine vel dñe sci-
etie et grē vsq; ad sūmū ipseunt
Ita q mulier et ecclia de oleo sci-
etie et scitatis et grē istorū iā cre-
ditori dyabolo et ei? mēbris hē-
ticas satisfecit. et filios suos fide-
les de supabūdācia spūaliter nu-
trit. **C**ōstat ei q scia et grā pau-
li et augustini q aliquādo vasa
vacua fuerūt. ita ē multiplicata
q nō solū sufficit ad maliciam
dyaboli et bēticorū deludēdā et
ipsorū obiectiōib⁹ satisfacēdū
iūo ecclā supabūdat ad nos ati-
os q fīdūi sū? in boīs moribus
nutēdis. **V**nde istis vafis. id est
primis doctorib⁹ possum? dicē
nos et alij ecclie filij illd math.
xxv. **D**ate nob de oleo vrō: qz
lāpades nrē extigūt. **V**el dic qz
mulier ista scz scā ecclia habet
hodie multa vasa id est multos
scōs q pcesserūt. q oleo grē a me-
ritorū scitate ita pleni sūt q ad
liberādos et nutriēdos filios ec-
clie suffecerūt. pleitudo ei a su-
perogacō meritorū scōy. pōt de
pēa a culpa p filijs ecclie qba a p-
lato datur indulgētia satisfacē.
et ecclā vltra h̄ nutrimētū meri-
torum augere et ipsos gratijs et

Art.

virtutib⁹ enutrire. Iḡit⁹ necesse est q̄ eccl̄ia vel aīa ad helizēū. i. ad papā recurrit ut d̄ oleo idul genciar⁹ creditori suo. i. dīne iusticie satisfaciat et psoluat diœ̄tes illud p̄dictū. Date nobis de oleo vestro ac̄. **V**el istud allega de oleo meito ⁊ nrōy q̄ p̄mo optet de debito. i. de reatu et obligacōe pene satisfacēt et de resi duo poterim⁹ nutritiū eterne glorie accipe. **V**el dic q̄ creditor n̄ est diuina iusticia q̄ sc̄ filios duos nrōs. i. corpus et animā p̄ debito culpay nrāy nobis auferre minat: qua p̄p̄t necesse est vt ad helizēū. i. xp̄m et ad dei mīam recurriat. et de oleo bonoy nrōy operū isti creditor. i. diuine iusticie psoluat. et de residuo vita celestis glorie p̄curat. Oleū eī bonoy nrōy operū p̄mo est debitor⁹ pene et culpe p̄ solucio: residuū vero ē spūaliter nutritiū et meritor⁹ cumulatiū. qz sc̄ p̄mo necesse est q̄ diuine iusticie fiat satisfactio et sic deducto ere alieno poterim⁹ de reliquo viuere. et poteit fieri meritōrū cumulacō et p̄curari eterna vita et refectio. **C**ūlibet ergo videt⁹ diuina iusticia dicē illud iij. regū xvij. **F**ac michi p̄mū: tibi autē et filio tuo postea. **V**el dic q̄ ad xp̄m debem⁹ recurrere ut sc̄ illud modicū olei. i. diuine grāde qd̄ habem⁹ dignet⁹ multiplicare vt sue iusticie meito creditori nostro possim⁹ satisfacē.

et vitā eternā de reliquo p̄curaē
Vel allega de oleo elemosine quod sc̄ nō vasis plenis. i. diuinitib⁹ sed vasis vacuis. i. pauperib⁹ infudi iubet. **A**ccepit inquit vasa vacua nō pauca. **E**tīa q̄ nō publice ad mūdi laudē sed clauso ostio. i. in occulto infudi mādat. **I**ngradē inquit et claudē ostiū. **V**nde matb. v. **C**ū facis elemosinā nesciat similia tua quid faciat dextra. Et reuera si ista sic fiant oleū istud id est bona tpalia taliter multiplicabūt q̄ nō solū ad infundendū et paupib⁹ danū sufficient ymo et inde ad laute viuendū et opulent ex crescēt. **L**uœ vi. Date et dabit⁹ vobis ac̄ ij. ad cor. ix. **H**ilarē datorē dilit deus: sequit⁹. Augebit incremēta frugū iusticie vestre. **V**el allega q̄ qn̄ ml̄. i. aliqua p̄soā ab helizeo xp̄o multiplicacionē olei sui. i. augmētū grē sperat fieri. p̄mo d̄ ostiū sensuū suoy claudere et ab exteriorib⁹ se delectati omib⁹ secludē. et in secretaio cor dis p̄ sideracionē includi et per humilitatē abscondi. **Q**uod pro certo si fecerit oleū grē et meritōrū suoy multiplicabit⁹ et duo filii sui sc̄ corpus et aīa a creditō dyabolo liberabūt et de residuo meritor⁹ nutramētū cumulabit⁹ et vita glorie cōcēdet⁹. **M**atb. v. **I**ntra in cubiculū tuū a pater tuus qui videt ac̄. **C**um helizē quādo qz apud quandam mulierē diuerteret et panē comedēt

Hegū.

dixisse legitur ipsa mulier viro suo. **A**hadūto inquit q̄ vir scūs dei ē ille qui transit p̄ nos frequē ter **F**aciam? igit̄ ei cœnaculū p̄ uū a ponam? ei in eo lectulū mē saz et cādelabry q̄ cū rērit ad nos maneat ibi. qd̄ factū ē. **H**elizē? em̄ diuertit se ad cœnaculū ē qui euitq; ibi vna dierū a vocā pu erū suū p̄cēpit ei vt loqret̄ su namiti illi et dīceret. ecō sedule ministrasti nobis. qd̄ vis vt faciā tibi. huic i² q̄ liberos nō bē bat et vir iphi sener erat helize us filiū impetravit. quē ecīā tan dē mortuū suscitavit. ac. **M**uli er ista magna q̄ ecīā sunamitis dicit̄ qd̄ interptat̄ coccinea vel captiua volūtate fiḡt. q̄ fuera dic̄t magna qr̄ mīgna p̄t cape sez deū **P**s. **M**agnus in medio tui scūs israhel Captiua dicit̄ quia potētia oeca coccinea tamē a r̄des q̄ p̄ desideriū et cōcupiscēcā est feruida et inflāmata. **V**el ecīā ista ē aīā q̄ magna est nobilitate captiuated tamē originali culpa et cōcupiē fuitute coccine a vō grā et caritate vel sanḡnis xp̄i a quo redempta ē rubicūda venustate. **V**nde dicit̄ psa. **I**n Sol ue vincula colli tui filia iberusa lē. **I**sta igit̄ debet dicere viro suo. i. rēritati vel intellectui ḡvi ro helizeo xp̄o qui frequēt eos visitabit et nūc p̄ inspiracōe nē p̄ scripture lōe; nūc p̄ tribulaciōne et correctionē nūc p̄ spūale solacōe; nūc p̄ tpalē subuēcio.

nē ad ipsos remire. et p̄ eos tran fire non cessat. et dudum p̄ be atam incarnaōnem nūc vero p̄ doctorum et prelatorum erudi cōnēm finaliter vero p̄ extremi iudicij exēcutionē ipsos visitat. et frequētāt. **D**ebent locū optu nū pare. vt apud eū possit quie scere per grāiam et manere. **I**u ce. **xvij.** **M**ane nobiscum do mine: quoniā adesperascat. **D**i co igit̄ q̄ ista mulier cū viro suo i. anima cū animo virtuoso debent xp̄o cœnaculum in corde cō struere et locare. ponant igit̄ ibi lectum vbi xp̄s quiescat ip̄z virtutibus studeant edificare. a ideo inter ceteras quatuor virtutes constituere et locare. hic est mundicia innocentia et castimonia et continentia. **C**anticu p̄imo capitulo. Lectulus noster floridus. **M**ēsa q̄ crīstum in p̄sona paup̄m reficiat. h̄ est pietas elemosina et clementia. **O**sal mīsta. **P**arasti in conspectu meo mensam: sellam que crīstum sedentem sustentet. hoc est mensis tranquillitas et patientia. **A**pocalip̄sis quarto. Ecō in celo sedes posita erat. et supra sedem sedens: candelabrum quod dum cor dis crīsto illuminat h̄ est discretio et sapientia. **Zach**terio. Ecō cādelabru aureū totū et p̄culdubio si cœnaculū cor dis ista q̄tuor habuerit et si puitate pietatē trāqllitatē et sagaci tatē cōtinuerit. helizeus crīstus

Q̄rt⁹.

ibi libenter morabis. qui filios
i. bona opa nobis dabit. etiā si
p peccatū mortua fuerint. ipa p
pmaz suscitabit. dices illud ps.
Hec requies mea in seculū seculi
Vel illud dic q belizeus non
legit locutus fuisse psonalit cū
ista muliere qmōq̄ sancta fuerit
et bona. sed p nūciū. qnimo no
mē eius ppriū h̄m̄ dñestore ne
scuit. et ideo ipaz sunamitē vō
re ginali nōie dñsuevit. **A**llega
q sc̄i viri sūme dñt mulierū col
loquia deuitare dato q sc̄e sint.
et q ab eoz dñsorcijs abstinē de
beāt et eaz noia ignorare **Eccā**.
Auerte faciē tuā a muliere.
Vel allega q iustū ē q seruito
rib⁹ et ministras sedm inerita sa
tisfaciamus. et postq̄ sedule mi
instrauerit sibi suū sallariū p sol
uam? **E**cce inquit sedule mīstra
sti nobis. quid vis vt faciā tibi.
Factū est q filius mulieis su
namitis que belizeū hospicio su
scepāt aduemēte calore sup ca
put eius moreret. Quo dñsta
ta mulier ad pedes belizei se pro
stravit. q pietate motus puerū
suū cū virga seu baculo suo ad
ponendū sup mortuū vt sic su
scitaret mīsit Qd̄ cū fecisset giesi
filius mortuus nō surrexit sed
nec vox nec sensus apparuit **Q**ui
reuersus obuiā belizeo nūciauit
Belizeus igit̄ in ppria psona
renies et claudēs ostiū cubiculū
intrat. et sup cadauer pueri sup
lectū inauabat: et os ori. oculos

oculis. membraq; membris appli
cat: et vt calefieret caro pueri su
p eū se inauruat. Tandē vero p
domū aliq̄diū deambulat et ite
rū ascendit sup puerū. et se incli
nat Qui apiens oculos et sepc̄i
es oscitās a mortuis suscitat. et
ipsū viuū matris sue restituit atq;
donat **A**d hām videt̄ esse h̄m̄
q aliqui allegorice exponūt ta
lis pcessus factus et in resuscita
cōe et repacione gnis humani.
Mulier ei ista fiḡt eccliaz cui sc̄i
vniā filiū sc̄i humanū gen⁹ de
us a pncipio dedit. sed adueme
te calore dñpīe iste i adā p pec
catū occubuit et decessit. sed ver
belizeus. i. deus istū suscitare et
ad vitā gracie reducere volēs ba
culū suū sc̄i legem scriptam pue
ro suo sc̄i moysi tradidit. qui ta
m en mediante isto baculo scili
et scueritate legis istum filium
scilicet genus humanū a morte
culpe nullatenus suscitauit **N**i
cibil enim ad perfectum perdux
it lex **A**d hebreos sc̄ptio. Qua
propter ipse belizeus. i. dei fili⁹
in propria persona ad mortuū
humanum genus venire voluit
et intrans cubiculum vteri vit
ginalis. et cadauerū. id est carnē
humane id est p beatam incar
nacionem se dñxit et coaptauit
et predicando per mundū aliq̄
diū deambulauit. et sic super le
ctū crucis ascendens et carnem
pueri id ē humanitatem assum
ptā in igne passionis calefatiēs

Regū.

ipsum genus humanum p gra-
tiā viuificauit et viuū scz a mor-
te culpe liberū sepcies oscitantē
i. p septem dona vel septem sa-
cramenta respiratē mīri sue scz ec-
clesie restituit Tercio regū xvij
Deposuit puerū de oenaculo . et
tradidit eū mīri sue dīces . viuit
filius tuus **V**el dic q̄ belize?
ē platus mīrē eccīa . filius mortu-
us ē subditus populus peccatis
et errorib⁹ subiugatus **I**git ista
ē veritas q̄ filij mortui . i. peccā-
res subditī melius suscitāt et ad
vitā grē restituūt quādo a p̄pō
plato psonalit visitat et quādo
p iubacionē p̄senciā et morā ip-
sius calefiūt et fouēt . q̄ quādo
solum p nūcios et vicarios po-
tates baculos idest ad pautiēdū
et exigēdū patos mortui et de-
solati huiōi frequētāt **M**ale et
go faciūt plati vel curati qui po-
pulum suum p̄ncipaliter nō vi-
fitant . et q̄ nūcios et vicarios i-
bi mittāt et alibi trahūt . **D**icat
ergo quilibet platus illud . **J**ob
quarto . Ego remā et curabo eū .
Nūcij et vicarij in absentia pre-
lativtūt baculo dure seueritatis
dīs vero v̄bo vtit et calefactiōē
ac associacione pietatis et carita-
tis . et iō illi cum baculo isto sciz
ā v̄ga iurisdīcis eis om̄issa ma-
gis solent ledere q̄ iuuare **V**el
dic q̄ filius . i. peccāt melius per
calefactionē q̄ p baculū . i. meli-
us p mansuetudinē q̄ p seuerita-
tē viuificat et emēdat et iō illis

qui baculo dure correctionis vel
puīcōis vtūt possunt subditi di-
cē illō sup̄ p̄o reḡ. xvij. **N**ūqd
camis ego sū qz tu reis ad me cū
baculo **A**c si diceret Cōtra caēs
idest cōtra infideles hereticos et
obstinateos est cū seueritatis ba-
culo proœdēdum: contra alios
delinquētē est cum benignitate
et mansuetudine dimicandum
Vel dic moraliter q̄ cum q̄s
filium suum mortuū idest pecca-
torem animum vult suscitatē de-
bet in cubiculum p meditaciōē
intrare hostia sensuū p suam ab-
scōtionem et humilitatem clau-
dere: sup̄ cadauer idest super ai-
mam peccato mortuam per co-
tritionem fletum et sui discussio-
nem in cumbere: per confessiōē
et oracionem clamare: per satis-
factionem deambulare . et sic ip-
sum ad vitam gracie poterit su-
scitare **C**um famē esset i ter-
radixit belzeus vni de pueris su-
is vt pulmentum coqueret vt co-
ederent filij p̄phetarum . Qui
vitem agrestem inueniens et in
de coloquintidas colligēs i ollā
concidit et pulmētum decoquēs
coram filijs prophetarum ap-
posuit . Qui amaritudinem suf-
ferre non valentes . mors in ol-
la vir dei clamauerunt . **I**pse vē-
ro belzeus farinam immiscens
amaritudinem temperavit **D**ic
q̄ ista vitis agrestis vete-
rem legem vel scientiam p̄phe-
ticā significat et ipsius litteralē

Oratio

sensu designat. Igitur quoniam accidit
quod a heliceus. i. deus vel platus
filii prophetarum. i. suis fideliibus
pulmentum doctrine pare iubet.
pueri sui scilicet pueriles et ignati do-
ctores vite agrestem. i. sciaram leg-
galē et prophetica inveniunt. ipsas
male intelligentes coloquistidas
i. aliquas malas superficiales et
apparetes scias colligunt. et inde
pulmentum amant. i. doctrinā he-
reticā aponunt et afficiunt. Istud
ergo aduertentes fideles clamant
aliquociens. mors in olla Quia
propter heliceus. i. bonus platus
statim debet occurre et farinam
sacre doctrine et fami intellectus
adhibere. ut sic possit oem heres
et male doctrine amaritudi-
nē effugare. **Judith v.** Fontes a
marī obdulcati sunt. **Vel dic** quod
olla cui amaro pulmento est mundus.
cuius pulmentum. i. cuius delicias et di-
uicias filii prophetarum. i. virtus san-
cti amaras reputat et mortales
Mors enim in olla vir dei **Iste enim**
sunt que amaritudine ac sollicitu-
dine continet. et morte vicerunt et
tormentorum abusoribus perdurant
qua propter scilicet virtutem quam fame et in
opere urgeantur. ipsas comedere
bre vel acquirere non possunt amant. dicen-
tes illud iob vi. **Nuquid inquit** comedere
poterit insolitus quod non est
sale conditum a gustari quod gustatum
affert mortem. **No restat igitur** non
quod farina. i. discreco apponat. et
misi quod homo huiusmodi pulme-

to. i. rebus temporalibus discrete et tempore
te utatis: quod tunc nocere non potest
licet ostendatur quoniam omnis amar-
itudine que ibi est in dulcedine con-
uerteretur in gloriam scilicet ex bono usu ta-
lii merita et gratia augebatur. Pro-
speritas enim mundi non noctis discre-
te utentibus quoniam ipsos dele-
stat talia gracie quod virtutibus **Pro-
verbiorum xvij** Que amara sunt. dul-
cia esse videntur. **Vel dic** quod olla
cui pulmento amaro est mundus
cui tribulacionibus suis quod quoniam
filii prophetarum. id est scilicet
viris apponuntur. sepe fit quod pre tribu-
lacionem amaritudine ad heli-
zeum id est ad deum clamitare co-
guntur. **Mors inquit in olla** **Isti**
igitur farinam id est gratiam suam
et interiori consolacione adhibent
et sic illud quod eis primo vide-
batur amarum: dulce et delectabile
esse appetit. **Proverbiorum xvij**
Animam esuriens pro dulci ama-
rū sumet. sicut in martiribus fuit
visum

Daman principis regis si-
rie fortis et diuines sed le-
prosus erat. qui remansit
ad helizem ut ab ipso curaret a
lepra. propter ab helizeo accepit
quod in iordanie septies lauaretur
permittens quod ita caro ipsius mu-
daret. **Vade inquit et lauare sep-**
ties in iordanie: et recipiet sanita-
tē caro tua. **Indignatus igitur na-**
manus quod ipsi non egrediebatur
et locum lepre tangendo dominum suum
non depescabatur incepit recedere

Regnū.

et loturā iordanis vilipēdēs flu-
uios damasci et abana et farfar
cepit laudare sup iordanis flu-
uiū Ad instāciā tamē seruorum
suorū ad iordanē descēdēs se la-
uit et statim sanatus est a lepra
caro eius et vt caro pueri sibi ē
stituta fuit Qui p̄tin ad helizēū
reuertēs ydolatrie resignauit et
duos burdones oneratos de ter-
ra isabeliticī soli in sitiā deferēt
extic sup terrā illā dñz adorāit.
Quidā exponūt illud allegori
ce dicētes q̄ iste naamā fir gē
tilis gentilitatem figt. que scilz
fortis p̄ tēpalem potētiā. di-
ues p̄ phīcā sapientiā semp fu-
it. le p̄sa tamen p̄ errores et ido-
latriā erat. **H**ic igit ad helizēū.
.i. ad crīstū p̄ fidē venit. ad cui
doctrinā et mandatū i iordanē.
.i. in baptismo sep̄ies .i. septē
ēmina sua lauit. et sic sanitatem
gracie reportauit **J**obis ix. Abij
lau et vidi **P**dolatrie eciā tūc re-
nunciauit. de terra vero isabel.
idest de puluē et de doctrina sa-
cre scripture qua mediāte deum
isabel credidit adorauit **D**el
dic q̄ iordanis iste figt flumen
penitentie et lacrimarū vel eciā
fluiū baptisi 2c. vide hoc su
p̄.li.vij.ca q̄rto de iordaē et me
lius eodē libro ca. xli. vbi agit
de abana vbi ista filia expom̄t
de vtroq; **D**el istud dic si vis
scilz q̄ iste naamā recēdebat idig
nās et absolucioēs sui contēpne
bat. et abana et farfar aquas

iordanita⁹ baptismo preferebat
Allega ḡtra gētiles q̄ baptismū
cōtēpnūt. et aquas damasci .i.
ablucioēs machometi p̄ferunt
Del allega cōtra regulares se-
culares q̄ iordanem idest sacram
scripturā vidēt cōtempnere. et flu-
uios damasci idest scientias mū
di scilz leges et medicinā et hui⁹
modi sibi vidētur an̄ferre. qr sic
aplūs dicit p̄a ad cox ij **A**mina
lis homo nō p̄cipit ea. q̄ sūt spi-
ritus dei. **D**el eciā allega con-
tra seculares qui iordanem fluui
um religiomis deuociōnis pem
tentie et cōpunctionis fugiūt et
contēpniūt. aquas vero dama-
sci idest mundi delicias et diuici
as anteponunt. **A**mīne esutiēti
eciā ea que amara sūt. dulcia cē
videntur. puer. xxvij **C**ū tamē
ista aqua sit que lerias viciorū
mundat. et que innocentiam re-
pat. vt supra secundo **S**anau a
quas has et non erit mors neqz
sterilitas **V**ide si vis supra libro
vij.ca.tercio. C.xxlv. de abana
Del dic q̄ serui represserūt in
dignacionē naamā et eū lauari
fecerūt. et sic sanitatis eius occa-
sio fuerūt. p̄t ad hoc allegari q̄
boni familiares non dñt ita et i
dignacionē dominorū attēdere.
se d eciā poc⁹ mitigare. et ad illa
q̄ sūt utilia inclinare. **D**el istd
allega q̄ minorib⁹ quādoq; r̄ue-
lat illud qđ maioribus denegat
et q̄ quandoq; minoribus inspi-
ratur quod maioribus vtile cō-

pbat. **V**el allega q̄ sicut naaman ad vocē puelle captiue ad prophetā venit et ad vocē seruop̄ se in iordanē lauit et sanitatē sū scepit. **S**ic vero sepe accidit q̄ b̄ ui et ancille dños suos ad virtutes et ad fidē inuitat̄ vt sc̄z ad prophetā xp̄m remiat̄ et ad ipsū p̄ penitēciā redeat̄: et sic causa fuit q̄ sanitatē grē recipiūt et paciāt̄. **V**el etiā serui et ancille i. despicabiles p̄sonē sc̄z p̄scatoēs apostoli. p̄ncipes mūdi ad fidē et ad baptis̄mū vocauerūt et ip̄fis mediantib⁹ sanitatē grē receperūt. **V**nde p̄ma ad cot̄. p̄mo. **I**nfirmā mūdi elegit deus vt cōfundat fortia ac̄. **N**aaman f̄rus fortis et diuines leprosus vero sanatus a lepra helizeo munera obtulit que sc̄z helizeus pentitus refutauit. **D**e quo giesi puer helizei indignās et dicēs. p̄cepit dñs meus syro isti vt nō accipet que portabat. post eū currit et talentū argenti et duo mutatoria vestimenta noīe helizei pecijt et recēpit. **Q**uod helizeus in spiritu vidēs giesi vbi f̄erat ēquisiuit. **Q**uē mēdaciter excusantē. euz ad subeundū leprā naaman dēmpnauit. **N**ōne inquit cor meū p̄ns erat q̄n vir decuru suo redijt. et quādo cepisti argentū et restes: vt emas oliveta. vineas oues et boues. h̄uos et ancillas. **S**ed et leprā naaman adberebit tibi et semī tuo in p̄petuū. **E**t egressus est ab eo

leprosus sicut mir. **I**git̄ hic ad uerte q̄ dare munera volēs a lepra curat̄. refutans munera a spiritu sancto illuminatur: accipiens munera. lep̄ que aliū dimiserat maculat̄. **I**n hijs igit̄ nota q̄ illi qui de mūdi diuicijs p̄ liberat̄ et elemosinā se liberat̄ a lep̄ avaricie se expediunt. **L**uœ xvi. Date elemosinā: et ecce oīa mīda erūt vobis. **I**tē in hoc nota q̄ sancti viri qui dona et munera refutant̄. et qui nō solū ante h̄ p̄ graciā factam dona ēpudiāt spiritu sancto repleri merent̄. et ad p̄uidendū occulta illuminantur prouerbio. xv. Qui odit munera viuet. **I**tē nota q̄ ille qui p̄ mūdacione lepre id est p̄ sacramento et ministracione vel p̄ grē collacione munera recipit. leprā simonie et avaricie incurrit. et se semenq; suū id est heredes et successores suos qui sc̄z sibi in male acquisitis succedūt. lepre peccati subiicit et exponit. **V**nde de talib⁹ qui de simonijs vel de usuris diuicias acquirūt dicit̄ prouer. xv. Conturbat domū suam qui sectatur avariciam. **V**el si vis allega q̄ familiares platoꝝ qn̄ q; ip̄is ignorantib⁹ pecunias accipiūt et magistroꝝ nomine munera recipiūt. et sic leprā simonie cōmitunt. suosq; magistros difamari faciūt. ppter qd̄ indig' nationem eorum aliquando incurrit. **V**el allega quomō mai officiales nulli exneo ēputant

Festū.

Vel dic quomodo mali officiales nulli extraneo reputant pœndum h̄ oēs potius spoliādos sicut p̄t̄ de isto qui murmurādo dicebat. pepat dominus firo il li. 2c. viuit dominus. quia curia post illum. et accipiā ab illo ali quid. **I**sti totū p̄didiſſe se repu tant. qđ alij ad domos suas reportat. **V**ideſ̄ ei ſibi qđ alij omia debent eis dimittere a nichil pe nitus retinere. **Q**d vtiq; verum videt̄ de officialib; curie romāe et etiam de curialib; dnōy. **V**nde de iphis dicit̄ job xl. Absorbebit fluuiū et non mirabitur. b; fiduciā qđ influat iordanis in os ei?

Vel dic qđ gyesi in veteri testamento et ſimon in nouo ſimoniā iā inuenierūt. **D**n p grā ſpūali p̄cū gyesi accepit. et ſic illā rendere voluit. **S**imō vero p gratia emenda pecunia obtulit. ſic dicit̄ actuū. viij. **E**t ſic vñ gratiā vendēciū aliis emenciū pater fuit. **V**traq; tamē ſecta dampnatur. **Q**r ſicut dicit̄ ioh̄is iiij. **D**ns emētes et vendentes proiecit de templo.

Hij ppbetarū qui cum helizeo morabantur cū locum nimis angustum baberent ad filiam ut ibi ligna cederent. et habitacionem facerent latiorem pretererunt. **F**actū est igit̄ qđ ferrū ſecuris vni quā mutuo cœpat in aquā cœcidit. ppter quod ad helizeum nimis do lens a tristis clamauit heu heu

heu. inquit domine mihi hoc ipſū mutuo accepam. **H**elize? igit̄ lignū ſuccidit et in aquā posuit et statim ferrū quod in imo latebat ſupnatauit. **I**ſtō a multis multipliciter exponit. **D**icāt ei allegorice qđ helize? ē dei fili? ſecuris ē bō assūptus qui ſcz ferrū et lignū. i. corpus et aia; i ſe b; manubriū ei. i. corp? tēri potuit. ferrū vno. i. aia collabi et ab iſto maubrio ſeparati et decidere optuit. **Q**d ſcz factū ē qñ in morte ferrū iſtō. i. mortalis aia ad profundum fluminis. i. ad infernum descendit. **F**errū igit̄ iſtud v̄tute helizei. i. aia virtute verbi p̄ ſurrectioē ſupnatauit. et ad manubriū. i. ad corpus itę ſineauit. **V**eldic h̄ ibero marci xv. **F**errum ponderosum est genus humānum. manubrium est lignum retitum. puer qui ſecurim tenebat ē adā. helizeus ē cristi lignū quod in aq; ponit̄ ē crucis aqua vero ē baptiſmus. fundus ē ifernus. **I**git̄ iſta ē veritas qđ ferrū illō. i. gen̄ humānū a principio de manu pueri. i. de manutentia adā ab ipso manubrio. idest a ligno retito i profundum iferni cœcidit et ſic adam ferrum ſuum quod male tenuerat tūc amifit. **Q**uod videns dei filius helizeus misericordia motus aliud lignum fecit. idest lignum sancte crucis quod cum aqua. idest cum baptiſmo coniungēs iſtis duobus mediantibus. ferrum

Art.

illud id est genus humanū de p
fundo inferni id est de statu dāp
nacionis rediit. et sursū ad statū
grē et glorie natauit. **L**ignū em
et aqua id ē crux et passio xpī et
baptism⁹ genus humanū de p
fundo vicioꝝ eleuavit. et p v̄tu
tē xpī sursū ad statū glorie poe
tauit. et sic fit q̄ illud qd p vñū
lig⁹ pdit⁹ p alteri⁹ ligni bñficia
repat⁹ **V**n̄ cam⁹ **U**t qui in ligno
vincēbat in ligno quo q̄ vincere
tur: vt vnde mors oriebatur in
de vita resurgeret. **V**el etiā est
ip̄e peccator qui sc̄z a manubrio
gracie et manutenēcia spei et fi
ducie et a manu pueri. i. ab aux
ilio sue mīe p peccatū decidit. et a
liquādo p auariciam inferius in
mūdanā labit⁹. vel etiā qñq; per
desperacionē inferius ad inferū
descendit **Tren.** iii. **L**apsa est in
lacū vita mea: posuerūt lapiðē
sup me **I**git⁹ ad hoc q̄ istud fer
rū ponderosum sc̄z mens pecca
trix dep̄ssa vel desperata sursum
ad manutenēciā pueri xpī re
deat et ad locū et manubriū suū
sc̄z ad statū grē reueiat. necesse
est q̄ lignū nouū apponat⁹ id est
q̄ crucis memoria spes et deuo
tio intercedat. **Q**n̄ em̄ lignū in
aqua ponit⁹. i. qñ crucis deuocō
aque lactimariū adiūgit⁹. tūc v̄e
necesse est q̄ ferrū quod cecide
rat. i. men⁹ que pierat ad statū
gracie releueſ. **E**t de hoc videtur
posse expōni illud **Job** xiiij. **L**ig
nū habet spem. **Q**uia sc̄z si pāſū

fuerit sp̄. ferro p̄dicto sc̄z mens et
senuerit in terra radix eius: ad o
dorē aque germinabit et faciet co
mā quasi cū p̄mū plātatū est. **E**
Vel dic q̄ ferrū istud ē peccator
subditus ac̄ sicut supra. **Q**ui p
erto qñ a manu pueri. i. ab obe
diēcia plati p̄ inobedientiā et a
postasiā decidit et se in profun
dū vicioꝝ immergit et in aquā
mūdanarū deliciarū labit⁹. **A**d
hoc ergo q̄ iste ad manubriū. i.
ad manutenēciā et obedientiā
plati et ad statū gracie reueiat
et de profundo resurgat necesse
est q̄ iste puer prelatus ad heli
zeū id est ad deum p̄ oracionem
reauriat et q̄ casū pdicionemq;
illiū quē mutuo accepit et qui
sibi in cōmīſſo pro custodiēdo
traditus fuerat defleat et q̄ etiā
lignū id ē v̄ga correctionis et aq̄
id est dulcedo p̄ passionis succur
rat. **Q**uando enim et lignum et
aqua id est seueritas et pietas ad
mutuū iunguntur. facile fit q̄
ferrum id ē peccator ad statū
gracie redeat et a profundo via
orū leuetur **Vnde** dicit⁹ **Prou**
biceum xxij. **T**u virga p̄cuti
as eum et animā eius ab infer
no liberas **B**ene igitur dicit⁹ **fa**
pientie xiiij. **B**enedictum sit lig
nū per quod fit iustitia. **V**el si
vis istud allega q̄ quando quis
perdit illud quod mutuo acce
pit. magis debet cōtristari q̄ qñ
illud quod suum est amittit. **E**
Heu inquit domine mi et hoc